Praça Getúlio Vargas nº20 – Centro – CEP: 36.970-000 - Manhumirim – MG

Telefax:(33)3341-1050 / Fone:(33)3341-2229

 E-mail: atendimento@cammirim.mg.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL DE MANHUMIRIM
ESTADO DE MINAS GERAIS

CNPJ - 22.702.369/0001-89

INDICAÇÃO Nº 134/2013

AUTORIA: Vereador Ivan Caetano

EMENTA: Indica revitalização da raia de malha na Rua Sete de Setembro

DATA: Manhumirim/MG, 13 de agosto de 2013.

 Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal de Manhumirim, o

vereador que esta subscreve, vem, usando suas atribuições legais e regimentais,

dispensando os pareceres técnicos e depois de ouvido o Ilustre Plenário, que seja

encaminhada ao Executivo Municipal a seguinte indicação:

           Que o Executivo Municipal, através de sua Secretaria competente, proceda

a revitalização da raia de malha localizada na Rua Sete de Setembro,

complementando a Indicação 023/2013, do Vereador Benísio Arbuini:

a)  iluminação da referida raia;

b)  reconstrução da pista de raia com acabamento para tornar a pista mais lisa;

c)  construção de mureta para separar a raia da rua;

d)  instalação de bancos para as pessoas assistirem as partidas.

Justificativa:

 Sugerimos na obra a ser realizada, sejam utilizadas as cores que estão

sendo aplicadas nas praças e muros em revitalização, padronizando e embelezando

assim nossa cidade. Com a reforma desta referida pista de raia de malha, os

praticantes desse esporte, terão mais conforto com essa estrutura nova. Será um

incentivo para que mais pessoas conheçam e pratiquem este esporte.

          Peço deferimento:

Vereador Ivan Caetano: __________________________________________

Vereador Benísio Arbuini: ________________________________________

Vereador Roberto Bob:___________________________________________

Vereador João da Casa Franco: ____________________________________

Vereador Sérgio Borel:___________________________________________

Vereador Dário Veiga:___________________________________________

Vereador Sebastião Tristão:_______________________________________

Vereador Hélio Mendonça:________________________________________

Vereador Dalbino Cler:___________________________________________

Vereador Ana Paula Destro:_______________________________________